



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Sjællands Bilauktion A/S

Roskildevej 111, 4100 Ringsted

CVR-nr. 12 50 46 40

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. september 2024.

Kim Davidsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Sjællands Bilauktion A/S Roskildevej 111 4100 Ringsted CVR-nr.: 12 50 46 40 Stiftet: 1. oktober 1988 Hjemsted: Ringsted Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 35. regnskabsår
Bestyrelse	Jytte Helga Davidsen Kim Davidsen Jan Davidsen
Direktion	Kim Davidsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	SB 2003 Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bilauktionsaktiviteter mv. samt investering i værdipapirer, ejendomme mv.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold i 2023/24.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.762.032 kr. mod 6.761.542 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.609.444 kr. mod 4.426.475 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste	6.762.032	6.761.542
Værdiregulering af investeringsejendomme	-863.018	-19.204
1 Personaleomkostninger	-2.813.833	-2.639.770
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-276.905	-149.584
Driftsresultat	2.808.276	3.952.984
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	110.035	100.374
Andre finansielle indtægter	5.567.278	3.261.455
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.068.289	-1.831.470
Resultat før skat	5.417.300	5.483.343
3 Skat af årets resultat	-807.856	-1.056.868
Årets resultat	4.609.444	4.426.475
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	564.552	4.392.573
Overføres til øvrige reserver	44.892	33.902
Disponeret i alt	4.609.444	4.426.475



Balance 30. juni

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	7.418.666	7.638.326
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.040	152.285
6	Investeringsjendomme	6.245.582	7.108.600
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.727.288</u>	<u>14.899.211</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.133.867	1.023.832
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.133.867</u>	<u>1.023.832</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.861.155</u>	<u>15.923.043</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.885.823</u>	<u>2.257.137</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.885.823</u>	<u>2.257.137</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	865.500	426.250
	Andre tilgodehavender	<u>4.012.268</u>	<u>4.069.409</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.877.768</u>	<u>4.495.659</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>21.182.145</u>	<u>15.102.570</u>
	Værdipapirer i alt	<u>21.182.145</u>	<u>15.102.570</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.003.308</u>	<u>19.379.168</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.949.044</u>	<u>41.234.534</u>
	Aktiver i alt	<u>61.810.199</u>	<u>57.157.577</u>



Balance 30. juni

Passiver

Note	2024 kr.	2023 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	800.000	800.000
Reserve for opskrivninger	3.192.011	3.257.154
Øvrige reserver	638.867	528.832
Overført resultat	45.752.375	45.187.823
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Egenkapital i alt	54.383.253	49.773.809
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.757.000	2.048.700
Hensatte forpligtelser i alt	1.757.000	2.048.700
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.974.052	89.902
Gæld til tilknyttede virksomheder	513.649	2.213.510
Selskabsskat	1.071.554	1.030.638
Anden gæld	2.110.691	1.984.616
Periodeafgrænsningsposter	0	16.402
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.669.946	5.335.068
Gældsforpligtelser i alt	5.669.946	5.335.068
Passiver i alt	61.810.199	57.157.577

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for op- skrivninger kr.	Øvrige reser- ver kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli						
2022	800.000	5.334.797	0	39.212.537	6.000.000	51.347.334
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	0	1.582.713	0	1.582.713
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-2.077.643	0	0	0	-2.077.643
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Henlagt af årets resultat	0	0	100.374	4.392.573	0	4.492.947
Korrektion primo	0	0	428.458	0	0	428.458
Egenkapital 1. juli						
2023	800.000	3.257.154	528.832	45.187.823	0	49.773.809
Henlagt af årets resultat	0	0	110.035	564.552	4.000.000	4.674.587
Årets op- og nedskrivning	0	-65.143	0	0	0	-65.143
	800.000	3.192.011	638.867	45.752.375	4.000.000	54.383.253



Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.682.704	2.510.702
Andre omkostninger til social sikring	131.129	129.068
	2.813.833	2.639.770
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.068.289	1.831.470
	3.068.289	1.831.470
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.102.486	1.093.268
Årets regulering af udskudt skat	-291.700	-36.400
Regulering af tidligere års skat	-2.930	0
	807.856	1.056.868
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	6.471.313	6.471.313
Kostpris 30. juni	6.471.313	6.471.313
Opskrivninger 1. juli	4.175.839	4.261.060
Årets opskrivning	-83.517	-85.221
Opskrivninger 30. juni	4.092.322	4.175.839
Af- og nedskrivninger 1. juli	-3.008.826	-2.874.389
Årets afskrivninger	-136.143	-134.437
Af- og nedskrivninger 30. juni	-3.144.969	-3.008.826
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	7.418.666	7.638.326



Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	1.934.538	2.204.539
Tilgang i årets løb	0	38.000
Afgang i årets løb	<u>-38.000</u>	<u>-308.001</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.896.538</u>	<u>1.934.538</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-1.782.253	-1.825.330
Årets afskrivninger	-57.245	-66.223
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>6.000</u>	<u>109.300</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-1.833.498</u>	<u>-1.782.253</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>63.040</u>	<u>152.285</u>
6. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. juli	<u>4.549.380</u>	<u>4.549.380</u>
Kostpris 30. juni	<u>4.549.380</u>	<u>4.549.380</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli	2.559.220	2.578.424
Årets regulering til dagsværdi	<u>-863.018</u>	<u>-19.204</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>1.696.202</u>	<u>2.559.220</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>6.245.582</u>	<u>7.108.600</u>

Investerings ejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/6 2024	30/6 2023
Afkastkrav, bolig, beliggenhed i Ringsted (%)	<u>5,25</u>	<u>5,00</u>



Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkrav, bolig, beliggenhed i København (%)	3,88	3,75
Gennemsnitlig afkastkrav, bolig, beliggende i Ringsted og København (%)	5,05	4,82

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	495.000	495.000
Kostpris 30. juni	495.000	495.000
Opskrivninger 1. juli	528.832	428.458
Årets opskrivninger	110.035	100.374
Opskrivninger 30. juni	638.867	528.832
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.133.867	1.023.832

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi 30. juni	6.245.582	1.133.867	9.939.561	11.242.584
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-863.018	110.035	-643.784	186.403

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået finansiell leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 21. Leasingkontrakten har en restløbetid på 58 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 104.



9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SB 2003 Holding ApS, CVR-nr. 27455980, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


